
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2

NPU1002449165

Váš dopis čj. / ze dne:
Naše čj.: NPU-310/104605/2024
Vyřizuje: Kučerová Tvardíková
Spisový znak: 186

Praha 29.11.2024

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rekonstrukce bytu Šlikova 1119/9, Praha, Břevnov

Vážený pane , 

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
(dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 18.11.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí 
informací týkající se zamýšlené rekonstrukce bytové jednotky v bytovém domě č.p. 1119/9 v ulici 
Šlikova, Praha, Břevnov, která má v katastru nemovitostí zapsán způsob ochrany „ochr. pásmo nem. 
kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam.“, a to konkrétně:

- je možné zahájit rekonstrukci vnitřních částí bytové jednotky bez souhlasu příslušného úřadu 
ochrany památkové péče?

- je možné zahájit rekonstrukci i vnějších částí bytové jednotky (okna, fasáda) bez souhlasu 
příslušného úřadu ochrany památkové péče?

- jak příslušný způsob ochrany zasahuje do práv vlastníka užívat bytovou jednotku, resp. vyplývají mu 
z této ochrany příslušné povinnosti?

Povinný subjekt po posouzení Vaší žádosti uvádí, že dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. 
se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Ustanovení § 2 odst. 4 je úzce spjato s definicí informace v § 3 odst. 3, tj. že jde o obsah již 
zaznamenaný na nějakém nosiči, neboli s principem, že povinnost poskytovat informace vztahující 
se k působnosti povinného subjektu míří do minulosti, tj. vůči skutečnostem, které již nastaly a trvají. 
V tomto případě se však dotazujete na názor povinného subjektu týkající se zamýšlené rekonstrukce 
bytové jednotky, nikoli na informace již existující. 

Na rámec výše uvedeného uvádíme, že povinnosti vlastníka při obnově nemovitosti, která je kulturní 
památkou, nebo se nachází v památkové rezervaci, v památkové zóně, v ochranném pásmu nemovité 
kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny, 
jsou uvedeny v § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2

(dále jen „zákon o státní památkové péči“). Současně Vám doporučujeme obrátit se ve Vaší 
záležitosti na Územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město, tel.: +420 234 653 111, které je dle § 32 odst. 2 písm. f) zákona o státní památkové péči 
příslušné k poskytnutí bezplatné odborné pomoci vlastníkům kulturních památek při zajišťování 
péče o kulturní památky.

S pozdravem

v z. Ing. Oldřich Pešek
náměstek pro správu památkových objektů

Ing. arch. Naděžda Goryczková
generální ředitelka


